
        ORIGINALE 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  31-07-21 Numero  67    
 
 

 
  
  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 12:45, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
sottoelencati signori: 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

DI PIETRO CRISTINA Sindaco Presente in 
videoconferenza 

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore Presente in 
videoconferenza 

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in 
videoconferenza 

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in 
videoconferenza 

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in 
videoconferenza 

 
presenti n.   5 assenti n.   0 

 
 

  Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo 
Paolucci. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO 
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta. 

 
 

 

Oggetto: Emergenza COVID-19  Concessione di suolo pubblico alla "A.S.P. 1  

Casa di Riposo Alessandrini" per posizionamento di due container per un periodo 
limitato alla sussistenza dello stato di emergenza 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

 

- Con Delibera del Consiglio dei Ministri 31/01/2020 veniva dichiarato lo stato di emergenza 

in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili; 

- Con Decreto Legge n. 105 del 23/07/2021 lo stato emergenziale di cui sopra veniva 

ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2021; 

- A seguito dello stato emergenziale di cui sopra, si è resa necessaria una riorganizzazione 

dei servizi e conseguentemente degli spazi gestiti dall’”A.S.P. 1 – Casa di Riposo 

Alessandrini” al fine di creare delle zone di “quarantena” e dei percorsi di accesso 

differenziati; 

 

VISTA la richiesta di occupazione di suolo pubblico della “A.S.P. 1 – Casa di Riposo 

Alessandrini” pervenuta agli uffici di questo Ente con Prot. n. 7641 del 30/07/2021; 

 

VISTO il progetto di rimodulazione ed ottimizzazione dei percorsi pulito/sporco per gli operatori 

della ”A.S.P. 1 – Casa di Riposo Alessandrini” allegato alla richiesta di cui sopra; 

 

VISTA l’urgenza di eseguire le modifiche di cui sopra e il carattere di provvisorietà delle stesse;  

 

VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

AD UNANIMITÀ di voti legalmente espressi; 

 

  D E L I B E R A 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1) di CONCEDERE per le motivazioni esposte in narrativa l’occupazione di suolo pubblico di m² 
35,00 alla “A.S.P. 1 – Casa di Riposo Alessandrini” per la rimodulazione ed ottimizzazione dei 
percorsi sporco/pulito; 
 

2) di APPROVARE il progetto esecutivo allegato alla richiesta depositata agli uffici di questo 
ente con Prot. n. 7641 del 30/07/2021; 
 

3) di DEMANDARE all’Ufficio Tecnico di questo Ente per gli adempimenti consequenziali. 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto: 

 

Il Segretario 

 

Il Sindaco 

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA 

 

 


